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BR-01.0012.1.27.2024 

 
 

PROTOKÓŁ Nr 108/2024 
 

z posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa 
przeprowadzonego w dniu 26 lutego 2024 r. od godz.15.00 w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa 

przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Wiceprzewodniczący Komisji Głównej Rady Miasta 
Krakowa Pan Artur Buszek, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej 
załącznik do niniejszego protokołu oraz Sekretarz Miasta Krakowa Antoni Fryczek. 
Wiceprzewodniczący Komisji sprawdził obecność na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2024 r. 
Prowadzący posiedzenie stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 

 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Artur Buszek przedstawił zaproponowany porządek  

108. posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa, który obejmował następujące punkty: 

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad CXXIX sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 06 marca 2024 r. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia, komunikaty. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji zgłosił dwa wnioski dotyczące uzupełnienia porządku posiedzenia 
Komisji Głównej o dwa następujące punkty:  

1. Przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji dot. rezolucji w sprawie uruchomienia 
bezpośredniego połączenia kolejowego (pociągu) z Krakowa do Chorwacji; 
 

2. przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji w sprawie planu pracy Rady Miasta 
Krakowa na rok 2024. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Artur Buszek poddał pod głosowanie pierwszy wniosek  
dot. wprowadzenia do porządku posiedzenia Komisji punktu „Przyjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej Komisji dot. rezolucji w sprawie uruchomienia bezpośredniego połączenia 
kolejowego (pociągu) z Krakowa do Chorwacji”. 

 

 9 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosy „wstrz. się” przyjęła pierwszy wniosek 
Wiceprzewodniczącego Rady Artura Buszka. 

 

Następnie Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie drugi wniosek dot. wprowadzenia  
do porządku posiedzenia Komisji punktu „przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji w 
sprawie planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2024”. 

 

 8 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosy „wstrz. się” przyjęła drugi wniosek 
Wiceprzewodniczącego Rady Artura Buszka. 
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Wiceprzewodniczący zwrócił się do obecnych o zgłaszanie ewentualnych wniosków o zmianę 
porządku posiedzenia komisji. 

Nie zgłoszono żadnego wniosku. Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że porządek 
posiedzenia został uzgodniony i poszerzony o przegłosowane wnioski. 

 

Ad. 2. Ustalenie porządku obrad CXXIX sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 06 marca 2024 r. 

Propozycja porządku obrad CXXIX sesji Rady Miasta Krakowa została przesłana w dniu  
23 lutego 2024 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Członków Komisji, Sekretarza 
Miasta Krakowa p. A. Fryczka oraz rozdana na posiedzeniu Komisji.  
(Propozycja porządku obrad CXXIX sesji znajduje się w aktach sprawy pod sygnaturą:  
BR-01.0012.3.27.2024). 
 

Następnie Wiceprzewodniczący Komisji zwrócił się do Sekretarza oraz Członków Komisji  
o zgłaszanie wniosków w zakresie zmiany propozycji porządku obrad CXXIX sesji. Głos  
w sprawie porządku obrad zabrał Sekretarz Miasta Krakowa A. Fryczek. 

 

Radny A. Hawranek złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu pn. „Informacja 
Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie działalności ZDMK dot. zawrotek przy ul. Lublańskiej  
i ul. Opolskiej – wraz z dyskusją”. 
 

Głos zabrał sekretarz Miasta Antoni Fryczek oraz Radni: A. Kalita, D. Jaśkowiec. 

Ostatecznie Wiceprzewodniczący Rady Pan Artur Buszek poddał pod głosowanie wniosek  

o wprowadzenie do porządku obrad punktu pn. „Informacja Prezydenta Miasta Krakowa  

w sprawie działalności ZDMK dot. zawrotek przy ul. Lublańskiej i ul. Opolskiej – wraz z dyskusją”. 

 

Komisja Główna RMK w wyniku przeprowadzonego głosowania: 

 5 głosy „za” 1 głosów „przeciw”, 1 głosy „wstrz. się” przyjęła wniosek Radnego  

A. Hawranka. 

 

W związku z brakiem innych wniosków Wiceprzewodniczący Komisji Głównej stwierdził, 

że Komisja przyjęła porządek obrad CXXIX sesji Rady Miasta Krakowa na środę 06 marca  

2024 r. Poinformował również, że porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony  

o projekty uchwał zgłoszone przez Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy  

o samorządzie gminnym, o czym Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa  

po rozpoczęciu sesji. 

Ad. 3. Przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji dot. rezolucji w sprawie uruchomienia 
bezpośredniego połączenia kolejowego (pociągu) z Krakowa do Chorwacji 

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował o piśmie nadesłanym przez Konsula 
Honorowego Republiki Chorwacji w Krakowie Pana Pawła Włodarczyka, w którym wyrażono 
prośbę o wsparcie inicjatywy dot. uruchomienia bezpośredniego połączenia kolejowego 
pomiędzy Polską, a Chorwacją i podjęcie przez Radę Miasta rezolucji w tej sprawie. 
Poinformował także o tym, iż ww. korespondencja wraz z projektem rezolucji w sprawie zostały 
przesłane do Członków Komisji za pośrednictwem poczty elektronicznej w dniu 23.02.2024 r.  

 
Głos w sprawie zabrał Radny J. Bednarz. 
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Komisja Główna RMK w wyniku przeprowadzonego głosowania: 

 8 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosy „wstrz. się” przyjęła projekt rezolucji 

 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Artur Buszek stwierdził, iż Komisja Główna wystąpi  

z inicjatywą podjęcia rezolucji w sprawie uruchomienia bezpośredniego połączenia kolejowego 
(pociągu) z Krakowa do Chorwacji. 

 
Ad. 4. Przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji w sprawie planu pracy Rady Miasta Krakowa na 
rok 2024 

 Projekt Planu Pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2024 stanowił załącznik do propozycji 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2024, które 
zostały doręczone Członkom Komisji oraz Sekretarzowi Miasta Krakowa p. A. Fryczkowi pocztą 
elektroniczną w dniu 23.02.2024 r. 

(Propozycja projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2024 znajduje się  
w aktach sprawy pod znakiem: BR-01.0012.1.27.2023). 

 
 

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że zgodnie z § 14a Statutu Miasta Krakowa  

Roczny Plan Pracy Rady uchwalany jest do 31 marca danego roku kalendarzowego na podstawie 

wniosków Prezydenta, komisji, radnych i rad dzielnic. Projekt Planu Pracy Rady Miasta Krakowa 

na rok 2024 został sporządzony na podstawie: propozycji do planu pracy przekazanych przez 

Prezydenta Miasta Krakowa; inicjatyw uchwałodawczych Komisji Rady, przekazanych wraz  

z planami pracy tych Komisji na rok 2024, oraz tematów złożonych przez: Przewodniczącego 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec. 

 

Wobec braku zgłoszeń ewentualnych uwag do zaproponowanego projektu Planu Pracy Rady 

Miasta Krakowa na rok 2024 Wiceprzewodniczący Komisji Pan Artur Buszek zarządził 

głosowanie nad przyjęciem propozycji projektu uchwały Komisji Głównej w sprawie przyjęcia 

planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2024. 

Komisja Główna RMK w wyniku przeprowadzonego głosowania: 

 11 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosy „wstrz. się” przyjęła projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2024. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Artur Buszek stwierdził, iż Komisja Główna wystąpi  
z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2024. 

 

Ad. 5. Sprawy bieżące 

Sekretarz Miasta Krakowa A. Fryczek poinformował, iż w związku z uchwałą  
nr LIII/1460/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 lutego 2021 r. w sprawie ustalenia kierunków 
działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącej wprowadzenia dynamicznej taryfy  
w Komunikacji Miejskiej w Krakowie, Prezydent Miasta Krakowa przygotował projekt uchwały 
dot. wprowadzenia dynamicznej taryfy. Sekretarz zwrócił się z pytaniem do Członków Komisji, 
czy projekt uchwały powinien być procedowany.  
 
Nikt z zebranych nie zabrał głosu w dyskusji.  
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Ad. 6. Oświadczenia, komunikaty 

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Głównej Rady 
Miasta Krakowa zaplanowane zostało na poniedziałek – 11 marca 2024 r. 

 
Ad. 5. Zamknięcie posiedzenia 

 W związku z wyczerpaniem porządku 108. posiedzenia Komisji o godz. 15.25 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Artur Buszek zamknął posiedzenie.  
 
 

 
Wiceprzewodniczący Komisji Głównej RMK 

 

/-/Artur Buszek 

 

 
Protokół sporządził: 
Hubert Szumilas 
Sekretarz Komisji  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa 
 


